CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 10 / 2024

Autor: Ver. Hélio Carlos de Oliveira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em
caráter urgência, estudo técnico para a viabilidade de implantação de redutor de
velocidade com placas de sinalização na Avenida Antônio Scodeler, nas proximidades do
nº 2000, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o tráfego
de veículos é intenso e os motoristas não respeitam os limites de velocidade, colocando
em risco a vida de pedestres e podendo causar graves acidentes.

A implantação de redutores de velocidade no local indicado
dará mais segurança a todos que por ali trafegam, proporcionando segurança a todos.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024